CÂMARA MUNICIPAL DE RUBINÉIACÂMARA MUNICIPAL DE RUBINÉIA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 279/2020

O vereador Alex Olivo, no uso
de  suas  atribuições  legais,
etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e na
forma  regimental,  determine  para  que  o  setor  competente  da
municipalidade proceda estudos afim de solucionar o persistente
problema  que ocorre na Rua Henriqueta Lisboa, nas imediações do
numero 590, uma vez que ali o escoamento da água é lento e acaba
gerando a criação de lodo na via asfáltica colocando em risco a
segurança  de  pedestres,  a  solução  seria  a  construção  de  uma
pequena depressão na via pública, ou algo similar, para facilitar
o escoamento devido da água.

  JUSTIFICATIVA: É de conhecimento de todos que em dias chuvoso
referido local apresenta dificuldades na escoação da água, uma
vez  que  esta  demora  acaba  colocando  em  risco  a  segurança  da
população,  vale  ressaltar  que  este  é  um  pedido  antigo  dos
moradores daquele local.

Sala das Sessões José Luís Correia
Rubinéia, 19 de fevereiro de 2020.

ALEX OLIVO
Vereador MDB